Белгородская область Российской Федерации
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА

третье заседание совета

Р Е Ш Е Н И Е

«27» октября 2023 года № 21

О внесении изменений в решение
Муниципального совета Белгородского
района от 31 марта 2023 года № 621
«О передаче осуществления части
полномочий по организации водоснабжения
и водоотведения на территории
Дубовского сельского поселения»

Руководствуясь частью 4 статьи 14, частью 4 статьи 15 Федерального
закона от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального
района «Белгородский район» Белгородской области

Муниципальный совет Белгородского района решил:

1. Внести в решение Муниципального совета Белгородского района
от 31 марта 2023 года № 621 «О передаче осуществления части полномочий
по организации водоснабжения и водоотведения на территории Дубовского
сельского поселения» (далее - решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 решения изложить в новой редакции:
«1. Администрации Белгородского района с 01 января 2023 года передать

осуществление части полномочий муниципального района «Белгородский
район» Белгородской области по организации водоснабжения и водоотведения
на территории Дубовского сельского поселения сроком до 31 декабря 2024
года Дубовскому сельскому поселению.».

1.2. Методику расчета межбюджетных трансфертов, предоставляемых
в соответствии с настоящим решением из бюджета муниципального района
«Белгородский район» Белгородской области бюджету Дубовского сельского
поселения на осуществление части полномочий по организации водоснабжения
и водоотведения на территории Дубовского сельского поселения,
утвержденную решением утвердить в новой редакции (прилагается).

2

2. Администрации Белгородского района обеспечить приведение
соглашения, заключенного между администрацией Дубовского сельского
поселения и администрацией Белгородского района об осуществлении части
полномочий, указанных в п. 1 настоящего решения с учетом изменений.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя» и разместить
на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального
района «Белгородский район» Белгородской области http s: //b el gor о dskij -
гЗ 1 .gosweb.gosuslugi.ru/.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянные комиссии Муниципального совета района по вопросам
жизнеобеспечения муниципального района, градостроительства и жилищно-
коммунального хозяйства (Амельченко Ю.И.), по бюджету, финансовой
и налоговой политике (Будник В.Ф.).

Председатель Муниципального
совета Белгородского района С.И. Тишинis

I

3

УТВЕРЖДЕНА
решением Муниципального

совета Белгородского района
от «27» октября 2023 года № 21

Методика расчета межбюджетных трансфертов, предоставляемых
в соответствии с настоящим решением из бюджета муниципального

района «Белгородский район» Белгородской области бюджету Дубовского
сельского поселения на осуществление части полномочий

по организации водоснабжения и водоотведения на территории Дубовского
сельского поселения

Объем средств на оплату труда (с начислениями) сотрудников в сфере
водоснабжения и водоотведения, непосредственно осуществляющих функции
по части полномочий Дубовского сельского поселения по организации
водоснабжения и водоотведения территории поселения, рассчитывается
по формуле:

S m 6t  = Фот * Км ,
где: S m 6t  -  размер межбюджетных трансфертов на осуществление

полномочий сельского поселения по организации водоснабжения
и водоотведения территории поселения;

Фот -  месячный фонд оплаты труда сотрудников в сфере водоснабжения
и водоотведения;

Км -  количество месяцев (12).

Размер межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области

бюджету Дубовского сельского поселения на осуществление части
полномочий по организации водоснабжения и водоотведения

на территории Дубовского сельского поселения

№
пи

Наименование сельского
поселения

Размер межбюджетных
трансфертов, руб.

2023 2024

Всего 10 000,0 10 000,0
1 Дубовское сельское поселение 10 000,0 10 000,0